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VISSTE DU ATT:
ABF i Skåne har verksamhet  
i alla Skånes 33 kommuner.

VISSTE DU ATT:
32 547 unika personer deltog i ABF 
i Skånes verksamhet under 2015. 
Det är 179 fler än 2014!



Verksamhetsberättelse



Inledning
ABF Skåne har i sin regionala uppgift att 
samordna utvecklings- och utbildningsbehov, 
stödja ABF-avdelningarnas lokala utvecklings-
arbete, medlemorganisationernas utbildnings-
behov och finna samverkan med regionala 
kulturinstitutioner. 

Vår strategiska utvecklingsplan för perioden 
2013–2015 har varit grunden till det arbete 
och de satsningar som genomförts under 
2015.  

Under året har de tidigare prioriteringarna, 
Kultur för alla och Stärka folkrörelserna, 
fått sällskap av en ny nationell prioritering, 
Motverka klassamhället. Denna prioritering 

har ABF Skåne lyft in som en av våra och den 
har fått prägla verksamheten. Framförallt har 
det handlat om vem vi är och varför vi gör det 
vi gör. Genom Motverka klassamhället har vi 
försökt lyfta frågor som berör ojämlikhet och 
låtit samhällsfrågor prägla vårt kulturutbud.

ABF Skåne ger härmed en verksamhets-
berättelse med en samling tillbakablickar på 
2015 års bildnings- demokrati- och kulturin-
satser. Ett år då ABF-distriktet och de åtta ABF-
avdelningarna i Skåne har bidragit till att göra 
en annan värld möjlig för medlemmar och 
medborgare i Skånes samtliga 33 kommuner.
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2015
Orter där ABF Skåne genomfört verksamhet

Arlöv
Bara
Borrby 
Broby 
Bromölla 
Båstad
Eslöv 
Förslöv
Helsingborg 
Hässleholm
Höganäs
Höör
Hörby

Kivik 
Klippan
Kristianstad 
Kävlinge 
Landskrona 
Ljungbyhed
Lomma
Lund 
Lönsboda
Malmö 
Osby 
Sibbhult
Simrishamn

Skurup 
Sjöbo 
Staffanstorp 
Svalöv 
Tomelilla 
Trelleborg 
Veberöd
Vejbystrand
Vellinge
Ystad 
Åstorp 
Ängelholm
Östra Göinge
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Stärka folkrörelserna

”ABF Skåne vill med prioriteringen, långsiktigt och tillsammans, 
med samverkansparter och med gamla och nya medlemmar, genom 
vår kunskapssyn och vårt pedagogiska förhållningssätt gemensamt 
stärka kunskapen och kompetensen bland styrelser, förtroendeval-
da och medlemmar.”       			                       UR ABF SKÅNES STRATEGISKA UTVECKLINGSPLAN

ABF vill göra en annan värld möjlig. När ABF 
säger Gör en annan värld möjlig, är det inte 
vilken värld som helst. Det är en värld byggd 
på solidaritet, medmänsklighet och demo-
krati. För att göra det samlas människor i 
folkrörelser och föreningar. De organiserar sig 
tillsammans och påverkar sin omvärld. ABF är 
en föreningarnas förening. Vi samlar med-
lemsorganisationer och samverkansparter som 
delar vår värdegrund och tillsammans utveck-
lar vi bildnings- och kulturverksamhet. 

ABF Skåne ser att varje person och varje 
generation måste få erövra demokratin. 
Demokrati är inte något som kan ärvas. För 
att erövra demokratin behövs kunskap om 
dess former, en direkt möjlighet att förändra 
och ett sammanhang som är upplyftande och 
utvecklande. 

I prioriteringen Stärka folkrörelserna ger 
vi våra föreningar med alla dess medlemmar 
kunskaper att göra demokratin till sin, verk-
tyg för att bygga demokratiska och hållbara 
organisationer och sprider bildning och kultur 
ut i våra medlemsorganisationer och samver-
kansparter.

Pedagogiska resursgruppen
För att klara uppdraget Stärka folkrörelserna 
har ABF Skåne en pedagogisk resursgrupp, 
som består av handledare inom förenings-
utveckling och cirkelledarutbildning. För att 
medlemmarna i den pedagogiska resursgrup-
pen ska kunna utvecklas i sitt ledarskap och 
i sina pedagogiska färdigheter har de träffats 
för vidareutbildning under 2015. En av årets 
satsningar har varit en utbildning i gruppdy-
namik, där den pedagogiska resursgruppen 
fick åka iväg under två dagar för att både få 
knep att använda i sina utbildningar, men 
också för att utvecklas som grupp. Under 
dagarna samtalade de om hur de kan väcka 
arbetsglädje och kreativitet hos andra och sig 
själv. 

Den pedagogiska resursgruppen har genom-
fört cirkelledarutbildningar runt om i Skåne. 
Skånes alla cirkelledare har fått möjligheten 
att genomgå fördjupningsutbildningar och 
delta i pedagogiska inspirationsdagar som den 
pedagogiska resursgruppen genomfört. De har 
även medverkat i våra medlemsorganisationer 
och samverkansparters föreningsutveckling 
och dessutom genomfört ett antal funktions-
utbildningar.

VISSTE DU ATT:
Antalet cirkelledare som utbildades 
av ABF i Skåne ökade från 263 till 
277 under 2015.
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Cirkelledarna
I Skåne har vi en samsyn kring det pedago-
giska och metodiska innehållet i grund- och 
fördjupningsutbildningar för cirkelledare. Vi 
följer den förbundsgemensamma utbildnings-
modellen för ABFs cirkelledare. ABF Skåne 
har det övergripande ansvaret för att utbild-
ningarna i hela Skåne håller samma höga 
kvalitet och innehåll. ABF Skånes pedagogiska 
resursgrupp, som består av kompetenta och 
engagerade cirkelledare och medarbetare, 
genomför utbildningarna på ABF-avdelningar-
na. Detta säkerställer att ledarna får en stabil 
grund att stå på. 

Cirkelledarutbildningarna stärker kunska-
per och skapar insikter i ABFs syn på vuxnas 
lärande och folkbildning. Utbildningarna 
genomförs med cirkelledare från olika fören-
ingar i ABFs breda medlemsbas och detta har 
upplevts som mycket positivt för deltagarna. 
Möjligheten att träffa människor från fören-
ingar och sammanhang där man kanske aldrig 
annars skulle ha kunnat träffas är utvecklande 

för såväl cirkelledarna som föreningarna.  
I den vidare kontexten är dessa socialt över-
bryggande möten en samhällsinsats som 
ABF kan genomföra på ett förtjänstfullt sätt, 
genom vår breda förankring i samhällets olika 
föreningar och nätverk.

Under året har ABF Skåne genomfört sex 
fördjupningsutbildningar och temacirkelledar-
utbildningar:

•	 Om ABF
•	 Cirkelledarutbildning i dans
•	 Antirasism
•	 Vad är lärande?
•	 Rollen som cirkelledare
•	 Fortbildning för cirkelledare i konsthant-

verk

Under hösten har vi börjat utvärdera våra 
cirkelledarutbildningar med hjälp av digitala 
enkäter, via Questback. Syftet är att få en sam-
mantagen bild av hur cirkelledarutbildningar-
na upplevs av deltagarna och att få ett verktyg 
för vidare utveckling av utbildningarna.

FO
TO

: 
M

A
R

IA
 O

LS
S

O
N

ABF SKÅNE     |     VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2015     |     9



ETT URVAL AV SVAR FRÅN DELTAGARNAS UTVÄRDERINGAR

Vad kommer du att ta med dig från utbildningen? 

Försöka föra vidare den fina anda ABF står för.  
Det är viktigt att vara en lyhörd ledare som  
försöker förstå att alla människor har sina olika mål,  
och möta dem efter deras förutsättningar.

Grundvärderingarna när det gäller  
ABFs syn på respekt och empati inom gruppen  
och mellan ledare och cirkeln.

Känslan av att jag kommer att göra ett  
bra arbete i en eventuell grupp.

Har du några förslag till förbättringar?

Att låta oss göra presentation själva och praktisera  
det vi lärde oss under kursen inför varandra.

Mera digitalt material.

Finns det något annat du vill framföra?

Känns fint att vara en del av ABF nu!
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VISSTE DU ATT:
Under 2015 gick 183 personer   
arbetsmiljöutbildningar hos ABF  
i Skåne.

Pedagogisk inspirationsdag
Den 7 mars arrangerade ABF Skåne en peda-
gogisk inspirationsdag för alla cirkelledare i 
Skåne. 35 cirkelledare tog chansen att tillsam-
mans i Skurup prata olika situationer som kan 
uppstå i en studiecirkel. Våra resurspersoner 
från den pedagogiska resursgruppen pratade 
med deltagarna om hur de kan hantera dis-
kussioner som spårar ut, hur de ska göra för 
att se alla deltagare och hur de kan förhålla 
sig till deltagarnas olika förutsättningar. Un-
der eftermiddagen fick de chansen att prata 
om rasism, hur det tar sig uttryck och vad de 
kan göra för att bemöta främlingsfientlighet.

Mötesdemokrati
Under oktober arrangerade ABF Skåne en 
utbildning i mötesdemokrati för styrelseleda
möter i våra medlemsorganisationer. Syftet 
med utbildningen var att stärka de förtroen-
devalda och att inspirera till inkluderande 
möten. Att få tillgång till de regler föreningar 
spelar efter ger en känsla av mer inflytande.

Ett axplock av vad vi gjort tillsammans med 
våra medlemsorganisationer

Studiekommittéer
ABF Skånes verksamhetsansvariga sitter med i 
LO-distriktet i Skåne, PRO Skånes och Social-
demokraterna i Skånes studiekommittéer. På 
så vis är ABF Skåne med i organisationernas 
planeringsarbete inom området förenings- och 
organisationsutveckling redan från början. 

ABF Skånes medarbetare har tillsammans 
med PRO Skåne genomfört studieupptakter. 
I början av hösten genomfördes en turné där 
studieledare från PRO-föreningarna träf-
fades tillsammans med medarbetare från 
PRO Skåne, ABF Skåne och den lokala ABF-
avdelningen. Totalt besöktes fem orter i 

Skåne: Åstorp, Kristianstad, Tomelilla, Lund 
och Malmö. För att locka fler äldre till ABFs 
och PROs verksamhet har ABF Skåne tillsam-
mans med ABF-avdelningarna i Skåne deltagit 
i Seniormässan.

Våldet går inte i pension –
Konferens tillsammans med PRO
ABF och PRO arrangerade tillsammans med 
SPF Seniorerna och Studieförbundet Vuxen-
skolan en konferens med tema Våldet går inte 
i pension. Under dagen behandlades frågor 
kring äldres trygghet, brottsutsatthet och våld 
i nära relationer. Syftet var att sprida kunskap 
om frågorna, men också slå hål på föreställ-
ningen om att våld är något som sker yngre 
emellan. Konferensen besöktes av Polisen, 
Malmö kommun, Brottsofferjouren och Läns-
styrelsen i Skåne. Till konferensen har ABF 
och PRO gjort ett förslag på vidare studier, 
med studiehandledning till PRO-föreningarna.

Arbetsmiljöutbildningar
Under året genomförde ABF Skånes arbetsmil-
jölag femton arbetsmiljöutbildningar för både 
fackliga företrädare och chefer. För att laget 
skulle få utvecklas pedagogiskt och få lära sig 
mer om psykosocial arbetsmiljö, träffades laget 
under en tvådagarsutbildning. Under dagarna 
fick de möjlighet till erfarenhetsutbyte och att 
utveckla arbetsmiljöutbildningarnas innehåll. 

ABF SKÅNE     |     VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2015     |     11



Verksamhet tillsammans med de 
fackliga organisationerna
Under 2015 har ABF Skåne tillsammans 
med LO-distriktet i Skåne inlett arbetet med 
de tvärfackliga utbildningarna. ABF, LO och 
Albins Folkhögskola har skapat en gemensam 
kurskatalog och dessutom påbörjat arbetet 
med att samla handledare som kan hålla de 
tvärfackliga utbildningarna. 

För att utveckla samarbetet mellan ABF 
lokalt och de fackliga avdelningarna har ABF 
tagit initiativ till en konferens som kommer 
att hållas under våren 2016.

ABF Skåne har dessutom deltagit på IF 
Metalls familjedag en regnig dag i augusti. 
Tosselilla fylldes av fackliga medlemmar och 
deras familjer. ABF bjöd på samtal om fackliga 
studier och lite pyssel för barnen. 
 
 

Kvinna i politiken – Systerskap
I månadsskiftet februari-mars samlades 62 
socialdemokratiska kvinnor för att stärkas i 
sin roll som förtroenevald politiker i kommun, 
region och riksdag. ABF Skåne arrangerade 
tillsammans med Socialdemokraterna i Skåne 
och S-kvinnor Skåne konferensen med syfte 
att stärka de informella nätverken mellan 
kvinnor i politiken. Genom fördjupad praktisk 
och teoretisk kunskap om jämställdhetsarbete 
i organisationen och i samhället, var syftet att 
öka deltagarnas förmågor att bryta ojämställ-
da strukturer.
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Under 2015 lyftes Motverka klassamhället in 
som en nationell prioritering i ABFs riktlinjer 
2015–2018. Då prioriteringen var angelägen 
redan 2015 har den varit en del av ABF Skå-
nes verksamhetsplan även detta år. 

Samhället präglas av allt större osäkerhet 
och polarisering. De ekonomiska klyftorna 
drar iväg, och får människor att känna sig ut-
anför. Intolerans och främlingsfientlighet göds 
av ett splittrat samhälle. I ABF Skånes strate-
giska plan 2013–2015 formulerar vi idén om 
att motverka klassamhället såhär: ”ABF Skåne 
vill motverka ett samhälle och en värld som 
bygger på rädslor.”

Inom ramen för Motverka klassamhället  
vill vi motverka all den ojämlikhet som finns 
mellan människor. Vi vill göra en annan värld 
möjlig, där klass, kön, etnicitet, funktionsned-
sättning och ålder inte ska spela någon roll för 
en människas livsvillkor.

Under 2015 har ABF Skåne bland annat 
deltagit i Samtal om en jämställd musikscen, 

där frågor kring musikens ojämställdhet 
lyftes. Varför finns det så få kvinnor på musik-
scenen? Varför bokas fler manliga musiker än 
kvinnliga på våra scener i Sverige? Varför är 
kvinnor oftare sångerskor än instrumentalis-
ter? Under tre seminarier uppmärksammades 
frågorna av musiker, makthavare och fors-
kare. Att skapa en jämställd musikscen är att 
motverka klassamhället på en arena där ABF 
Skåne befinner sig. 

Som ett led i en antirasistisk utbildnings-
satsning för medarbetare och förtroendevalda 
arrangerade under hösten en utbildning till-
sammans med Expo. Syftet var att få deltagar-
na att känna sig mer bekväma med att bemöta 
rasism. För att kunna ta samtal som dyker upp 
är det viktigt med kunskap. Till utbildningen 
bjöds även medlemsorganisationernas anställ-
da och förtroendevalda in. 

ABF Skånes medarbetare har även varit 
runt i medlemsorganisationerna för att prata 
om rasism och främlingsfientlighet.

Motverka klassamhället
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Kultur för alla

ABF Skånes kulturverksamhet ska präglas av 
vår värdegrund och vårt idéprogram. Vi ser 
kulturen som ett medel för att motverka klas�-
samhället. Vår kulturverksamhet ska roa och 
oroa, skapa nyfikenhet och ge kraft till eget 
skapande och kollektiv påverkan. Varje män-
niska ska påverkas och beröras. Den ska synas 
och synliggöra vårt gemensamma samhälle, 
sprida kunskap, vara forum för debatt och 
nya mötesplatser där engagemang, idéer 
och kreativitet möts och bryter ny mark. Vår 
kulturverksamhet ska både ge människor 
förutsättningar för eget skapande, men också 
låta människor ta del av och uppleva andras 
skapande. ABF är en viktig mötesplats för 
professionella kulturutövare och amatörer. 
Vi erbjuder en plattform för spridning av 
kultur. Amatörkulturens aktörer såväl som 
de professionella kulturutövarna är nödvän-
diga byggstenar för samhällets demokratiska 
utveckling. Samarbetet med de regionala 
kulturorganisationerna är en viktig del för 
att skapa tillgänglighet till kulturupplevelser 
och kulturskapande för människor utanför de 
större städernas arenor. 

Våra samarbetspartners har tillsammans 
med ABF en gemensam ambition att sprida 
tillgången till kultur runt om i Skåne. För att 
kunna göra detta samverkar ABF Skåne med 
ABF-avdelningarna för att sprida kultur i hela 
Skåne. Under året har skåningarna kunnat 
möta författare och föreläsare i vitt skilda äm-
nen. Allt från psykisk ohälsa till situationen i 
Syrien- har diskuterats på en rad olika platser. 

Opera för alla
ABF Skåne har ett långt samarbete med 
Malmö Opera i bagaget. Opera har traditio-
nellt setts som något otillgängligt, som bara 
är till för vissa. För att bryta detta mönster 
och för att öppna upp de offentliga kultursce-
nerna har ABF Skåne haft en turné med Lasse 
Walldov. Under hösten åkte han till Kristian-
stad, Sjöbo, Ängelholm, Lund, Malmö, Broby, 
Förslöv, Landskrona, Höganäs, Staffanstorp, 
Tomelilla, Osby och Arlöv för att föreläsa inför 
Malmö Operas uppsättning av Don Giovanni. 
Malmö Opera kom sedan till respektive ort för 
att gästspela med musikalen.

Spridning av film
Tillsammans med CineSkåne har ABF Skåne 
under året spridit film till över 790 skåningar. 
Under året har vi visat filmerna LFO, Unga 
Sofie Bell, Bikes vs Cars, Blodsystrar och Hur 
man stoppar ett bröllop. Filmerna har berört 
människor i Kristianstad, Kivik, Borrby, Sku-
rup, Staffanstorp, Eslöv, Ystad, Åstorp, Bro-
mölla, Svalöv, Ljungbyhed, Arlöv, Trelleborg, 
Malmö, Höganäs, Kävlinge och Helsingborg. 
Gemensamt för samtliga filmer var att de var 
producerade i Skåne eller av skåningar.
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Läsfrämjande verksamhet
För att kunna ta aktiv del i det demokratiska 
samhället är tillgången till det skrivna ordet 
en förutsättning. Genom olika läsfrämjande 
aktiviteter vill ABF Skåne dela litteratur med 
fler. I ABF Skånes strategiska plan 2013–2015 
skriver vi:

Vikten av att läsa, att förstå, resonera och 
söka kunskap i det skrivna ordet ger oss 
människor självförtroende, insikter och 
styrkor att ta del av och påverka vår livs
situation och den samtid vi lever i. Lusten 
till det skrivna ordet, den skönlitterära inre 
resan, stimulanden till fantasi och kreati-
vitet, nyfikenheten bland fakta och fiktion, 
skapar livssammanhang och vidgade vyer.

Litteraturrundan
Tillsammans med Författarcentrum Syd och 
ABF-avdelningarna har ABF Skåne varit med 
och genomfört Litteraturrundan för tredje året 
i rad. För att främja läsande har vi på detta vis 
gjort författare och andra personer inom litte-
raturvärlden tillgängliga för människor. Mötet 

med människan bakom boken kan locka till 
mer läsande. Litteraturrundan pågick 25–26 
april i allt från mindre orter i norra Skåne som 
Hästveda, till Malmö, Trelleborg och Ängel-
holm. Besökarna kunde möta olika former av 
litteratur. De kunde gå på poesiläsningar, få 
tips på hur det är att skriva en egen bok och 
lyssna till berättelser från en svunnen tid.

Teater på turné
ABF Skåne samarbetade under 2015 med 
Banditsagor för att sprida teater på bibliotek. 
Under hösten gick Robins bok på turné. Före
ställningarna om Robins bok baseras på en 
serienovell av Henrik Bromander. Robins bok 
är en saga för vuxna, som behandlar frågor 
om liv och död och vad som händer när man 
ställer sig utanför samhällets normer. Robins 
bok kombinerade teater och läsfrämjande.

Bushwick Book Club pocket
I Bushwick Book Club Pocket har en rad olika 
böcker tolkats om via musik. I år har ABF 
Skåne i samarbete med Bushwick Book Club 
Pocket presenterat En man som heter Ove och 
Darling River. Böckerna berättas genom musik 
och samtal. Bushwick Book Club Pocket är ett 
inspirerande format, som ger en ny förståelse 
för berättelsen i böckerna. Bushwick Book 
Club Pocket genomfördes i samarbete med 
bibliotek på olika skånska orter

VISSTE DU ATT:
ABF-avdelningarna tillsammans 
gjorde 9 792 kulturarrangemang 
2015.
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Statarmuseet
Som stiftare till Statarmuseet i Torup, är ABF 
Skåne delaktiga i styrelsen för att stödja den 
pedagogiska utvecklingen och förverkliga 
museets profil och kännetecken som ett le-
vande museum. Statarmuseet är ett museum 
som gör besökaren delaktig, ger kunskap 
och levandegör en historisk tid i vår nutid. 
Ett museum som med inlevelse, äkthet och 
kunskap ger möjlighet för dagens barn och 
unga att göra en tidsresa drygt 100 år bakåt 
i tiden. Föreläsningar, pedagogiska program, 
utställningar och brukardagar, möjliggör för 
enskilda besökare och bokade grupper, att 
reflektera kring hur människor en gång i tiden 
levde och bodde i Sverige.

ABF Skåne bidrar till att Statarmuseet kan 
genomföra utåtriktade program. Under året 
har museet bland annat haft höstlovsverk-
samhet för unga med skapande verksamhet, 
arrangerat Bokskogens dag och haft julutställ-
ningar om hur folk firade jul för 100 år sedan.

2015 fyllde Statarmuseet 20 år. 1995 stifta-
des museet av ABF Skåne, Svenska Lantarbe-

tarförbundet, Stiftelsen Statarliv i Skåne och 
Svedala kommun för att fördjupa kunskapen 
om det förgångna för ökad beredskap inför 
framtiden. Intresset och engagemanget är 
idag stort liksom kunskapstörsten kring statar-
nas liv bland både yngre och äldre besökare. 
Möjligheten till en historisk helhet har hela 
tiden varit en viktig utgångspunkt för ett mu-
seum som vill visa historien där den ägt rum. 

ABF Skåne gav museet en jubileumsgåva. 
Det var ett ekonomiskt bidrag som ska an-
vändas till den pedagogiska verksamheten 
riktad till barn och ungdomar samt bidra till 
utställningsverksamheten som lyfter historiska 
perspektiv på främlingsfientlighet och fram-
växande rasism. 
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Även 2015 var Bilden av ABF en prioritering 
för ABF Skåne. I organisationen vet vi vilka vi 
är och vad vi står för, men den bilden når inte 
alltid ut från verksamheten. Allt ABF gör och 
kommunicerar sätter bilden av ABF. Under 
året antog ABF centralt en ny kommunika-
tionsstrategi. I den står: 

ABFs kommunikation ska utstråla fyra kärn-
värden: 
•	 Engagerande 
•	 Tar ställning 
•	 Inspirerande 
•	 ABF är människor som växer tillsammans 

och driver förändring.

När vi pratar om Bilden av ABF är det alltså 
dessa värden vi vill förmedla, både internt i 
organisationen, men också externt.

Digitala utvärderingar
Ett sätt att få veta vilken bild som finns av 
ABF är genom utvärderingar av våra utbild-
ningar. För att kunna se över lång tid hur 
attityderna varierar och hur våra deltagare 
upplever utbildningar har vi påbörjat ett 
arbete där vi utvärderar cirkelledarutbild-
ningar och arbetsmiljöutbildningar med hjälp 
av Questback. Detta är även ett sätt att visa 
att ABF ligger i framkant när det kommer till 
utveckling av verksamheten.

Varumärkesbarometern
ABF i Skåne har genomfört en varumärkesun-
dersökning. Vår logga förekom bland andra i 
en undersökning där deltagarna fick visa hur 
väl de kände igen loggan och vilka associatio-
ner den väckte. 

76,5% av de som svarade på enkäten kände 
igen ABFs logga, vilket i jämförelse med de 
andra loggorna som undersöktes var ett högt 
resultat. Medelresultatet var 55 %.

De ord som främst förknippades med ABF 
var utbildning, kurser, folkbildningsförbund 
och Arbetarnas bildningsförbund. 

Igenkänningen var störst i åldersgruppen 
35–55 år och lägst i den yngsta gruppen, 
under 25 år.

Ny strategisk utvecklingsplan
På halvårsmötet i december 2015 fattades 
det beslut om en ny strategisk utvecklings-
plan. Den nya planen sätter fingret på vilken 
verksamhet som ska bedrivas och varför. De 
diskussioner som föregått planen har till stor 
del handlat om vad ABF ska vara och i för-
längningen hur vi ska uppfattas. Genom att 
prioritera områdena Stärka folkrörelserna, 
Motverka klassamhället och Kultur för alla 
har ABF Skåne tagit fasta på de värdeord som 
är viktiga i allt vårt kommunikationsarbete- 
engagerande, tar ställning, inspirerande och 
ABF är människor som växer tillsammans och 
driver förändring.

Bilden av ABF Skåne
VISSTE DU ATT:
 76,5 % av de som svarade på  
varumärkesbarometern kände 
igen ABFs logga.

VISSTE DU ATT:
ABF bidrar till att stärka och 
utveckla demokratin. Det är ett av 
statens syften med folkbildningen.
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Arbetet med asylsökande
Året vi lämnar bakom oss har präglats av stor 
osäkerhet i världen. Under sensommaren 
flydde stora mängder människor över Medel­
havet, vissa med sikte på Sverige. Kriget i Sy-
rien förvärrades och en folkvandring påbörja-
des. Under 2015 blev 6141 personer mottagna 
i någon skånsk kommun, enligt Länsstyrelsen. 
Utöver det bosatte sig asylsökande på egen 
hand i Skåne.

Detta påverkade på olika sätt ABF i Skånes 
verksamhet. När Malmö Central fylldes av 
människor i nöd sökte sig också volontärer 
dit för att hjälpa till. ABF har i det försökt ta 
en stöttande roll. Att stötta människors eget 
engagemang är en av ABFs roller i samhället.

Studieförbunden fick i juni i uppdrag av 
regeringen att bedriva folkbildning i svenska 
och samhällskunskap på asylboenden. Alla 
som kommer hit ska få möjlighet att lära sig 
svenska från dag ett. ABF ställde snabbt om 
verksamheten för att möta dessa personer och 
möta kraven från regeringen. Runt om i Skåne 
har studiecirklar och språkcaféer blommat 
upp. På mindre än ett halvår har ABF i Skåne 
erbjudit 1270 personer svenska och samhälls-
kunskap. 

ABF Skånes roll i arbetet med asylsökande 
har varit att utbilda och samordna ABF-
avdelningarnas arbete. Ute i avdelningarna 
finns varierande erfarenhet av att arbeta med 

VISSTE DU ATT:
ABF möjliggjorde för 1270 asyl-
sökande att lära sig svenska och 
samhällskunskap från första dagen 
de kom till Sverige.
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Hej Annette 
Söderlund! 

Annette är cirkelledare 
i ABF Nordvästskånes 
asylverksamhet.

Vad är det roligaste med att jobba  
med asylsökande?
Det roligaste är att ha en grupp som är 
så intresserade av att lära sig. Med barn 
i skolan kan det vara helt tyst i klassen, 
men här är det mer ”Snälla fröken, kan du 
komma oftare?” Varje gång jag kommer 
får jag kaffe av någon. De bjuder mig på 
antingen vanligt bryggkaffe eller arabiskt 
kaffe.

Vad är det svåraste i cirklarna?
Det är svåra grupper. Vi har högutbildade 
syrier som kan engelska. De vill lära sig 
grammatik och hur svenska är uppbyggt. 
Sedan är det grupper som kanske inte har 
någon utbildning. De kan inte skriva våra 
bokstäver och kan inte engelska. De måste 
lära sig hörande svenska. Jag försöker 
överartikulera mycket. Det blir väldigt 
fysiskt. Jag pekar på olika delar av krop-
pen och förklarar orden. Men vissa ord 
är jättesvåra att få till. Tänk att de måste 
lära sig skillnaden mellan att bada och att 
simma.

Har du något bra tips på metoder att 
använda i asylverksamhet?
Jag har lärt dem låten Är du vaken Lars? 
Det har gruppen tyckt var roligt. Jag har 
hittat texten utskriven, så att vi har kun-
nat lyssna och sjunga med i den. Jag har 
även hittat bilder som kan visa de olika 
delarna i låten. Dessutom finns den på 
olika dialekter på Youtube, så de kan höra 
olika sorters svenska.

denna typ av verksamhet. För att kunna dela 
erfarenheter mellan medarbetare och för att 
få en överblick över hur verksamheten kan 
organiseras arrangerade ABF Skåne en ut-
bildningsdag för medarbetare i Skåne. För att 
ytterligare knyta ihop arbetet har ett nätverk 
för medarbetare som arbetar med asylverk-
samheten bildats. En god idé i en avdelning 
ska såklart delas med resten!

 ABF Skåne har under 2015 tillsammans 
med ABF-avdelningarna och ABF-förbundet 
påbörjat arbetet med cirkelledarutbildningar 
för ledare inom asylverksamheten.
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Unga har under 2013–2015 varit en priori-
terad målgrupp för ABF Skåne. ABF ska vara 
en öppen plats för unga, i en tid när livet ska 
gå allt fortare, men villkoren blir allt sämre. 
Vägen till ett eget jobb och en egen bostad är 
lång. Klyftorna inom gruppen unga ökar stän-
digt. Vissa kan leva på sina föräldrars kapital, 
medan andra knappt kan försörja sig. 

Tillsammans med våra unga medlemsorga-
nisationer och enskilda engagerade unga vill 
ABF Skåne skapa kulturverksamhet, projekt 
och bildningsinsatser. ABF Skåne fungerar 
också som ett stöd i verksamhetsutvecklingen 
med unga som sker på ABF-avdelningarna 
runt om i Skåne. 

Kulturkampen Film 2015
För femte året i rad fyllde ABF Skåne plat-
serna till vårt filmläger Kulturkampen. Kul-
turkampen anordnas tillsammans med Film 
i Skåne. På lägret möts ungdomar från hela 
Skåne för att under en vecka i Ystad få produ-
cera och skapa film tillsammans. Detta år del-
tog 20 ungdomar. För första gången nådde vi 
målet med ett så jämställt läger som möjligt. 
Tolv tjejer och åtta killar deltog på lägret.

Under 2015 fick fyra tidigare Kulturkamps-
deltagare och en ledare, med hjälp av Film i 
Skåne, möjligheten att åka till Seoul i Sydko-
rea för att delta i Seoul International Youth 
Film Festival. De började sin resa med ABFs 
filmläger och har sedan ökat sitt filmintresse. 
De valdes ut på grund av sitt stora engage-
mang och för sitt arbete med film.

Specifik målgrupp – unga åldern 13–24
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Det sker en stark tillväxt av unga filmtalanger i Skåne, med 
hjälp av nyckelaktörer som verkar för att filmen och dess profes-
sioner kan utvecklas. Flödet mellan ung talangutveckling, det  
semiprofessionella och professionella fältet är centralt för  
filmens framtid i regionen och måste kontinuerligt stimuleras.

UR REGIONAL KULTURPLAN FÖR SKÅNE 2013–2015

Redline Workshop
Den kulturverksamhet ABF Skåne har ska 
spegla vår värdegrund. Det kan till exempel 
innebära att vi försöker göra musikskapande 
mer inkluderande. Tillsammans med ABF 
Mittskåne, Hemgården i Lund, Folkets Hus 
och Parker samt Riksteatern arrangerade ABF 
Skåne i augusti en workshop för ungdomar 

tillsammans med Redline. Ungdomarna fick 
utvecklas i sitt skapande och fick möjlighet att 
knyta egna kontakter inom hiphopen. Samti-
digt breddades ABF Skånes musikarbete och 
kom att inkludera fler personer och en genre 
som nyligen fått sin plats inom folkbildningen. 
På workshopen deltog 40 ungdomar.

VISSTE DU ATT:
10 105 deltagare i åldern  
13–24 år var med i ABFs  
verksamhet 2015.
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Sedan länge har ABF Skåne ett engagemang i 
internationella frågor. Vi har lyft globalisering-
ens effekter och varit del av projekt tillsam-
mans med organisationer i andra länder. I en 
tid då konflikterna i världen blir allt fler och 
människors utsatthet allt större, ökar vikten 
av ABFs folkbildningsarbete. Det är många 
som söker sig till våra föreläsningar och våra 
kulturprogram för att ta del av fakta, forsk-
ning och mänskliga berättelser. Ett exempel 
är Bennie Åkerfelt som föreläst om varför 
rumänska romer tigger i Sverige, för att för-
klara kopplingen mellan det som händer i vår 
omvärld och det vi ser på våra gator.

Egypten i ord och toner – en 
föreläsningsturné med Ramy 
Essam och Cecilia Uddén
Ramy Essam är Malmös fristadsmusiker. 
Under den arabiska våren stod han på Tahi-
rtorget i Kairo, Egypten med sin gitarr. Han 
fängslades flera gånger av regimen. Under 
fyra kvällar samtalade han med journalisten 
Cecilia Uddén om den arabiska våren och 
framförde en del av de låtar som kommit 
att kallas för ”soundtracket till den arabiska 
våren”. Med nedslag på fyra olika platser i 

Skåne – Lomma, Lund, Landskrona och Kristi-
anstad – nådde denna turné ett sällan skådat 
publikrekord. Vi lockade ny och gammal 
publik till biblioteken. Publikens sammansätt-
ning var otroligt blandad. Ett av målen med 
arrangemangen var att locka ny publik till bib-
lioteken, ett mål som alltså uppnåddes. Under 
kvällarna varvades livemusik med föreläsning 
i intervjuform. Genom musiken och samta-
len kunde den arabiska våren förklaras och 
förstås av fler.

Seminariedagar tillsammans  
med SAFRAN
Södra Afrikaföreningen i Skåne, SAFRAN, 
är en förening med nära band till ABF. Till-
sammans med ABF Skåne har de under året 
genomfört fem olika seminariedagar med 
teman som rör frågor kring Södra Afrika. 

Under 2015 arrangerades dessa temadagar:
•	 Zimbabwe, Södra Afrika och Världen
•	 Afrikans litteratur: Okänd skatt
•	 Sydafrika, Angola och Cape Town
•	 Afrofobi och Arkitektur i nord och syd
•	 Sverige i Sydafrika under 200 år
•	 Demokrati och politik, Konst och musik

Internationellt och vår omvärld
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EU-projekt MIGOBI

ABF ingår i europeiskt partnerskapsprojekt 
vid namn MIGOBI. ABF Skåne är genomförare 
av projektet som ABF nationellt äger.

Projektet MIGOBI är ett partnerskapspro-
jekt där nio organisationer från åtta europe-
iska länder deltar. Projektet handlar 
om att utbilda människor som 
idag på olika sätt står långt 
ifrån arbetsmarknaden i 
entreprenörskapsanda. De 
olika organisationerna har 
kommit in i projektet med 
olika sätt att se på lärande 
och på entreprenörskap. 
Därför riktar sig projektet 
både till formell vuxenutbild-
ning och till fri och frivillig folk-
bildning.

De övriga organisationer och länder som del-
tar i projektet är:
•	 BFI OOE från Österrike
•	 VOLKSHOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

från Österrike
•	 CEPS PROJECTES SOCIALS från Spanien
•	 ISQ från Portugal
•	 A.L.P.E.S. från Frankrike
•	 AKADEMIA HUMANISTYCZNO-EKONO-

MICZNA W LODZI från Polen
•	 EUROCULTURA från Italien
•	 MERSEYSIDE EXPANDING HORIZONS från 

England

Arbetet med projektet
Målet är att ta fram ett metodmaterial som 
ska utveckla ett öppet, flexibelt, interaktivt 
och engagerande inlärningsprogram, med 
utgångpunkt i deltagarnas erfarenheter och 
öppna processer. I det ska man utveckla och 

arbeta med socialt entreprenör-
skap och interkulturellt lärande. 

Metodmaterialet är sammansatt för att un-
derlätta utbyte mellan olika deltagare baserat 
på deras värderingar och attityder samt för att 

uppmuntra praktiska erfarenheter av 
socialt entreprenörskap. Det ska 

ge möjlighet åt handledare och 
utbildare att arbeta med so-
cialt entreprenörskap i olika 
inlärningssituationer och i 
undervisningen av olika äm-
nen. En utbilda-handledare-
kurs kommer att utvecklas 

och testas på både europeisk 
och nationell nivå. Den kommer 

att omfatta 140 handledare. 
ABF har haft ansvar för att samman-

ställa ett metodmaterial som vänder sig till 
deltagare. Materialet innehåller ungefär 70 
metoder. Det är ett brett utbud av metoder 
som tar sikte på tre områden: personliga, soci-
ala och professionella nyckelkompetenser. 

För att metodmaterialen ska vara så ak-
tuella som möjligt har varje land testat och 
utvärderat delar av det, på de målgrupper 
som det är utformat för.

ABF har deltagit på ett internationellt styr-
gruppsmöte med alla deltagarländer. Mötet 
ägde rum i Lyon under juni månad 2015. Där 
testade vi även det material som tagits fram 
för handledare och utbildare. Nästa styr-
gruppsmöte kommer att hållas i Liverpool i 
slutet av januari 2016.

18 maj 2016 kommer det att anordnas en 
stor konferens i Barcelona där hela projektet 
ska presenteras. Under konferensen kommer 
ett antal workshopar i de framtagna meto-
derna att anordnas. 
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Internt utvecklingsarbete  
och utbildningsbehov

ABF Skåne och ABF-avdelning
arna i samverkan för lokal 
utveckling
I kraft av ABFs storlek, med vår syn att bild-
ning och kultur ska nå alla medborgare, är 
den lokala närvaron och närheten till männ-
iskor en självklar ambition. Den samordnade 
regionala verksamhetsplanen genomförs till 
stora delar tillsammans med de lokala ABF-
avdelningarna. ABF Skånes medarbetare 
knyter ihop regionala kulturorganisationer 
och medlemsorganisationer, samt fungerar 
som utvecklingsbroar för att organisera sprid-
ning av aktiviteter och arrangemang i Skånes 
samtliga kommuner.

ABF Skånes arbetssätt har under året präg-
lats av ett stärkt samarbete i de utvecklings-
grupper och nätverk där medarbetare från 
avdelningarnas olika verksamhetsområden 
ingår. Dessa grupper är en naturlig drivkraft för 
verksamhetsutveckling.  Genom dessa utfor-
mas långsiktiga strategier såväl som över året 
uppkomna behov, organiseras och genomförs 

kultur- och utbildningsinsatser i Skåne. Utveck-
lingsgrupperna träffas två till tre gånger per år. 

ABF Skåne har under 2015 fortsatt arbetet 
med att ge stöd och resurser till den lokala ut-
vecklingen. Gemensamt med ABF-avdelningar-
na har vi samordnat och samverkat med både 
personella och ekonomiska resurser.

Nationell samverkan inom ABF
ABF Skånes medarbetare ingår i olika för-
bundsgemensamma arbets- eller referens-
grupper. Denna medverkan har betydelse för 
utvecklingsarbetet tillsammans med Skånes 
avdelningar. Under 2015 har vi medverkat 
i arbetsgruppen för gemensam kompetens-
utveckling av cirkelledare. Vi har även varit 
representerade i arbetsgruppen för internatio-
nella frågor, funktionshinderrörelsen, musik-
utvecklingen i landet och arbetsgruppen för 
utvecklingsarbete tillsammans med PRO. 

ABF Skåne och våra regionala 
medlemsorganisationer
ABF Skåne har 47 anslutna medlemsorganisa-
tioner. Under 2015 har vi fått en ny medlems-
organisation, Almandaiska föreningen Skåne. 
Vi samverkar med organisationerna utifrån 
deras specifika behov som idéburna organi-
sationer, olika socialpolitiska fokusområden 
och utvecklingsområden. Som deras studieför-
bund ska vi vara ett stöd för genomförande av 
utbildningsinsatser, föreläsningsarrangemang 
och kulturinsatser. Vi har under året fungerat 
som en samtalspart för motivation och inspi-
ration samt kunnat bidra med stöd, till exem-
pel pedagogisk kompetens, kulturinsatser och 
expertmedverkan.
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ABF organisationens inre arbete 
för kompetensutveckling
Det är en nödvändig och pågående process att 
utbilda och förstärka kompetensen hos medar-
betare och förtreondvalda inom ABF i Skåne. 
För att klara våra gemensamma utmaningar 
och åtaganden, samordnar och genomför ABF 
Skåne organisatoriska och administrativa 
utbildningsdagar. 

Under hösten 2015 lanserades en ny platt-
form för studieförbundens gemensamma 
verksamhetsredovisningssystem Gustav. Detta 
ledde till utbildningar varje dag i en hel vecka, 
med medarbetare från hela Skåne. ABF var 
första studieförbundet ut att gå in i den nya 
plattformen.

Medarbetarna har efter behov genomgått 
en rad olika utbildningar. Bland annat har 
kultur- och musikansvariga har möjlighet att 
vidareutveckla sitt arrangörskap. Vissa har gått 
en antirasistisk utbildning genomförd av Expo, 
andra har utbildat sig inom personligt berät-
tande.

Under hösten reste ABF Skånes personal till 
Madrid, Spanien, för att planera verksamhe-
ten för 2016. Med nya målformuleringar kom 

också nya tankar på verksamhet. Under resan 
besöktes en fackföreningsskola och en ideell 
organisation som bland annat arbetar med 
flyktingmottagande. Mötena med dessa närstå-
ende organisationer gav mycket inspiration för 
framtida verksamhet och samarbete.

För att öka kunskap och delaktighet hos våra 
förtroendevalda, träffas avdelningarnas ordfö-
rande med ombudsmän två till tre gånger per 
år. Detta för att få ett ökat informations- och 
erfarenhetsutbyte. Utöver det träffas ordfö-
rande för sig och ombudsmän för sig under 
året. Våra förtroendevalda inom ABF i Skåne 
inbjuds även att delta i planerings– och utbild-
ningsdagar. ABF Skånes ordförande och vice-
ordförande har deltagit i ABFs centrala ordfö-
randeutbildning.

ABF Skånes styrelse har under året tagit 
fram en ny strategisk utvecklingsplan, som ska 
gälla från 2016 till 2019. För att göra detta 
har styrelsen arbetat i olika arbetsgrupper med 
fokus på våra prioriterade områden. De har 
även haft två tvådagarsöverläggningar för att 
diskutera formen på planen och hur den ska 
användas.
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Övergripande förutsättningar 
och samverkan

Region Skåne 
ABF Skåne arbetar inom 
ramen för de av Region 
Skånes kulturnämnds 
fastställda mål och prior-
teringar som gäller för stu-
dieförbundens kultur- och 

bildningsarbete. Under 2015 har ABF Skåne 
arbetat aktivt med flera av de målformule-
ringar som återfinns i Regional kulturplan för 
Skåne 2013-2015. 

Vi har bland annat samverkat med en rad 
institutioner och bibliotek. Vi har på ett fram-
gångsrikt sätt bidragit till att sprida kultur till 
Skånes invånare även där kulturarrangemang 
kanske sällan uppförs. Även 2015 var kultur-
nämndens uppdrag till de regionala organi-
sationerna att ha särskilt fokus på unga och 
unga vuxna. Detta är en målgrupp som ABF 
Skåne prioriterat sedan ett antal år tillbaka. 

Region Skåne har tagit fram en ny regio-
nal kulturplan, som ska verkställas med start 
2016. Regionala organisationer fick möjlighet 
att lämna synpunkter på denna, en möjlighet 
som ABF Skåne såklart tog vara på. 

Föreningen Skånes studieförbund 
i samverkan
Föreningen Skånes studieförbund i samver-
kans syfte är att i första hand hantera frågor 
och situationer som rör studieförbundsgemen-
samma utmaningar och uppgifter i förhål-
lande till exempelvis regelverk, bidragsystem, 
etiska frågor och samråd med kommunerna. 
Föreningens träffar är ett forum för ökad kun-
skap och kännedom om varandras förutsätt-
ningar, värdegrunder och olika utgångspunk-
ter för var och ens bildnings- och kulturarbete. 
Ökad kännedom om varandra skapar förmåga 
till samsyn vid de tillfällen då vi gemensamt 
vill påverka och tydliggöra studieförbundens 
betydelse för utvecklingen av Skåne.

Skånes bildningsförbund
Skånes bildningsförbund är folkbildningens 
gemensamma organisation för kommunika-
tion och opinionsbildande arbete. Syftet är 
att synliggöra vikten av bildning och kultur i 
förhållande till samhället och Region Skåne. 

Under 2015 förändrades Skånes bildnings-
förbund. Förbundet antog nya stadgar som 

”Studieförbunden har till syfte att stödja verksamhet som bidrar 
till att stärka och utveckla demokratin. De bidrar till att göra det 
möjligt för människor att påverka sin livssituation och skapa enga-
gemang för att delta i samhällsutvecklingen, liksom till att utjämna 
utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i sam-
hället.” 	 				              UR: UPPDRAGSAVTALET FRÅN REGION SKÅNES KULTURNÄMND
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innebar att styrelsen framöver kommer att be-
stå av lika delar förtroendevalda från studie-
förbund och folkhögskolor samt två styrelsele-
damöter från övriga medlemmar som tidigare 
inte satt i styrelsen. Skånes bildningsförbund 
har under året aktivt drivit frågan om att 
forma en för folkbildningen gemensam platt-
form med Region Skåne. Denna överenskom-
melse ska täcka in olika politikområden, där 
folkbildningen kan komma att verka. Arbetet 
med överenskommelsen påbörjades under 
senare delen av 2015 och kommer att beslutas 
av Region Skåne under 2016.

ABF Skåne och regionala 
kulturorganisationer
En viktig faktor för att nå alla Skånes kom-
muner och deras kringliggande orter är ett 
utvecklat samarbete med regionala kultur-
organisationer och institutioner. Med våra 
gemensamma kontakter och tillgång till kom-
munala kulturaktörer, föreningar, folkrörelser 
och enskilt aktiva, har vi haft möjlighet att 
öka kulturtillgängligheten i hela Skåne.

ABF Skåne har fortsatt ha ett gott och nära 
samarbetet med andra regionala aktörer så-
som Malmö Opera, Skånes Dansteater, Cine-
Skåne, Författarcentrum Syd, Film i Skåne, 
Skådebanan, Konstfrämjandet och Folkets 
Hus och Parker. En viktig förutsättning för 
lokal utveckling är också de goda samarbeten 
som utvecklats med kommunala bibliotek och 
kulturhus.

ABF Skåne är medlemmar i Nätverket för 
Sociala Ekonomier i Skåne och Ideell kultur
allians i Skåne, två samverkansparter för 
framtida utveckling av civilsamhället i Skåne. 

VISSTE DU ATT:
ABF Skåne har 47 medlems- 
organisationer.
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Slutord

När vi planerade 2015 såg vi framför oss ett år 
fyllt av utmanande samtal, musik, demokrati-
utveckling, bildning, utbildning och interna-
tionella samarbeten. Skåningarna skulle få ta 
del av konst och kultur och dessutom utveckla 
sina egna uttryck. De skulle få dansa, sjunga, 
måla. Ja, hitta sin inre skapande kraft. 

Nu när vi blickar tillbaka över året som gått 
ser vi att vi har gjort precis det vi sa. Genom 
vår verksamhet har vi lyft aktuella samhällsfrå-
gor, spridit kultur till nya delar av Skåne och 
utbildat våra medlemsorganisationer i fören-
ingskunskap. Vi är stolta över att ABF Skåne 
har en bred och inkluderande verksamhet. 

ABF Skånes verksamhet tar sin utgång-
punkt i ABFs idéprogram, ABFs riktlinjer, ABF 
Skånes strategiska utvecklingsplan 2013-2015 
samt Region Skånes kulturplan. Vi har som or-
ganisation förmåga att samverka, att hitta nya 
infallsvinklar och människor och tillsammans 
med andra trampa upp vägar till kulturlivet 
och den aktuella samhällsdebatten för både 
vana och helt ovana besökare. 

ABF skapar möten. Inte bara mellan männi
skor ur olika sammanhang, med olika bak-
grund och olika åldrar, utan även mellan orga-

nisationer, institutioner och mellan amatörer 
och professionella kulturutövare. Genom att 
göra detta överbrygger vi de hinder och skill-
nader som finns mellan människor.

Vår återblick som i ord och bild presenteras 
i denna berättelse om 2015 visar att vi tillsam-
mans med kollegor, medarbetare och förtro-
endevalda möjliggjort för människor att ta del 
av ett mångfacetterat kultur- och bildningsar-
bete i Skånes samtliga kommuner.

Vi har under 2015 gjort en annan värld 
möjlig!

Styrelsen vill rikta ett stort tack till alla som 
på olika sätt medverkat i ABF Skånes verk-
samhet under 2015. Vi vill också tacka Region 
Skånes kulturförvaltning för ett gott samar-
bete under året.

Särskilt tack till ABF Skånes personal för 
deras arbetsinsatser under året. Deras arbete 
präglas av ett starkt engagemang för ABF och 
folkbildningen. 

Styrelsen vill till sist tacka för förtroendet 
att vi fått leda ABF Skånes verksamhet under 
året.

ABF Skånes styrelse
Sten Andersson
Kjell Arvedson

Sven Englesson
Johnny Hultén
Pia Ingvarsson

Lars-Erik Nilsson
Laila Olsen

Reino Persson
Britt-Marie Ryd

Susanne Simonsson
Monica Svensson

28     |     VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2015     |     ABF SKÅNE 



Organisation



Styrelse, revisorer, valberedning
Styrelsen för ABF Skåne har under året haft följande sammansättning:

Ordinarie ledamöter
Sten Andersson, ABF Skåne Nordost (ord
förande), Kjell Arvedson, ABF Skåne Nordost, 
Sven Englesson, PRO Skåne, Johnny Hul-
tén, ABF MittSkåne, Pia Ingvarsson, Social
demokraterna i Skåne, Lars-Erik Nilsson, 
ABF Sydvästra Skåne, Laila Olsen, S-kvinnor 
Skåne (vice ordförande), Reino Persson, ABF 
Nordvästskåne, Britt-Marie Ryd, ABF Sydväs-
tra Skåne, Susanne Simonsson, LO-distriktet 
i Skåne samt Monica Svensson, ABF Skåne 
Nordost.

Suppleanter
Bjarne Daa, ABF Nordvästskåne, Linda Anders-
son, Astma och allergiförbundet, Krister Garin, 
Länsföreningen Skåne Hjärtlung, Clara Kind-
lund, Coop Medlem Syd, Kjell-Ove Linell, ABF 
Malmö samt Gunilla Olsson, ABF Österlen.

Adjungerade
Ragnar Blücher Sunesson, SSU Skåne, Maria 
Olsson, (ordinarie personalrepresentant), 
samt Staffan Gunnarsson, (ersättare personal-
representant).

Verkställande utskott
Sten Andersson, Johnny Hultén, Susanne 
Simonsson, Laila Olsen samt Reino Persson.

Ordinarie revisorer
Gunilla Gulam samt Kenneth Hansson, ABF 
Malmö.

Revisorssuppleanter
Rolf Andersson, ABF MittSkåne samt Lisbeth 
Lindell.

Valberedning

ORDINARIE LEDAMÖTER
Petra Bergquist, Socialdemokraterna i Skåne, 
Erland Nilsson, ABF Skåne Nordost, Donald 
Nyberg, ABF Nordvästskåne, Kerstin Fredriks-
son, ABF Sydvästra Skåne samt Åke Nilsson, 
LO-distriktet i Skåne (sammankallande).

SUPPLEANTER
Ingalill Bjartén, ABF Österlen samt Inger Jarl-
Beck, S-kvinnor i Skåne.

Sammanträden
Styrelsen har under verksamhetsåret haft fem 
protokollförda sammanträden.

Verkställande utskottet har haft sju proto-
kollförda sammanträden. 

Expedition, personal
Distriktets expedition finns på Södergatan 6 B 
i Eslöv.

Under året har följande medarbetare varit 
anställda hos ABF Skåne:

Frida Andersson (från mars 2015), Liza 
Attoff, Staffan Gunnarsson, Tobias Lohse,  
Maria Olsson samt Åse Webeklint. 

Under året har även Åsa Opperdoes varit 
projektanställd och Maria Johansson anställd 
på vikariat. 

30     |     ORGANISATION 2015     |     ABF SKÅNE 



Medlemsorganisationer
Albins Folkhögskola, Almandeiska föreningen 
Skåne, Astma- och Allergiföreningen Skåne län, 
Coop Medlem Syd, DHB i Södra Sverige, DHR 
Skåne Läns Distrikt, Diabetsföreningen i Skåne 
län, Epilepsiföreningen i Skåne, FBIS södra 
regionen, Folkets Hus o Parker Södra regionen, 
Hyresgästföreningen Region Norra Skåne, Hy-
resgästföreningen Region Södra Skåne, Hörsel-
skadades distrikt i Skåne, ILCO Skåneregionen, 
Kristianstad-Blekinge Konsumentförening, 
LO-distriktet i Skåne, Länsföreningen Skåne 
HjärtLung, Malmö LS av SAC-Syndikalisterna, 
Mun- och Halscancerföreningen i Södra Sve-
rige, NHR Skåne, PRO Skåne, PSO Skåne län, 
Reumatikerdistriktet i Skåne, Rfhl Oberoende 
Skåne, Riksbyggens Intresseförening för Norra 
Skåne, Riksbyggens Intresseförening för Södra 
och Mellersta Skåne, RSMH-Skåne, SAFRAN 
Södra Afrikaföreningen i Skåne, SIOS – Skåne, 
S-kvinnor Skåne, Skånes Dövas Länsförbund, 
Skånes Dövas Ungdomsråd SKUR, Socialde-
mokrater för Tro & Solidaritet Skåne, Social-
demokraterna i Skåne, SRF Skåne, SSU Skåne, 
STROKE-föreningen Öresund, Svenska Arbe-
tarsångarförbundet/Skånedistriktet, Svensk-
kubanska föreningen södra Skåne, Södra Sveri-
ges distrikt av SFRF, Ung Vänster Skåne, Unga 
Örnar Skåne, Verdandi Skåne, VIS länsförening 
i Skåne – VIS Skåne, Vänsterpartiet Skåne samt 
KRO/KIF Syd.

Samverkansparter med avtal
Albanska Föreningars Union i Sverige, Celiaki
föreningen i Skåne län, Cystisk Fibros region 
för i södra Sverige, Dyslexiförbundet FMLS i 
Skåne län, Hjärnkraft Skåne Län, Hjärtebarns-
förbundet Föreningen Syd, HSO Skåne, Per-
sonskadeförbundet RTP Skåne, RKU – södra 
distriktet, Samer i Syd, Skånes Länsförening 
av RMT, Skånska Sångarförbundet samt Ung-
dom mot rasism UMR.

Lokalavdelningar
ABF Helsingborg, ABF Hörby, ABF Malmö, 
ABF MittSkåne, ABF Nordvästskåne, ABF 
Skåne Nordost, ABF Sydvästra Skåne samt 
ABF Österlen.

Representation
Distriktet har varit representerat i följande 
styrelser och organisationer:

Skånes Bildningsförbund, Skådebanan 
Södra Regionen, ABF:s Förbundsstyrelse, 
ABF:s Råd för arbetsgivar- och personalfrågor, 
ABF:s representantskap, ABF:s Verksamhets-
råd, Stiftelsen Statarmuseet i Skåne, Centrum 
för Arbetarhistoria, Skånes Arkivförbund, 
Konstfrämjandet Skåne, Ideell Kulturallians, 
Stenskogens ekonomiska förening, Fören-
ingen Studieförbund i Samverkan, Albins 
folkhögskola och ABF-förbundets olika utveck-
lings- och referensgrupper. ABF Skåne har 
även varit representerat i arbetsgrupper inom 
Region Skåne Kulturförvaltning.

Vidare har vi representerat vid flera av med-
lemsorganisationernas och ABF-avdelningar-
nas årsmöten samt vid förbundsmöten.

Studiecirkelverksamhet och 
kulturarrangemang
Studietimmarnas och kulturarrangemangens 
fördelning på avdelningarna redovisas i bilaga 
1 och 3. Studietimmarnas fördelning på med-
lemsorganisationerna redovisas i bilaga 2. 

Regional medlems-  
& avgiftsredovisning
Under verksamhetsåret samordnade distriktet 
medlems- och avgiftsredovisningen från de 
fackliga organisationerna, konsumentfören-
ingarna, Riksbyggen och Hyresgästförening-
arna. Totalt har 2 189 529 kronor  i medlems-
avgifter förmedlats.
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Årsmötet 2015
Årsmötet genomfördes den 28 april på Backa-
gården i Höör. Årsmötet inleddes med pre-
sentation och framförande av Bob Dylan på 
svenska av duon Lars ”Ferne” Fernebring och 
Thomas Wiehe. Under våren turnerade duon 
i Skåne, med programmet som innehöll både 
tolkningar av Bob Dylans musik och berättel-
ser om hans lyrik.

36 ombud och 11 styrelseledamöter deltog 
i förhandlingarna. Annelie Karlsson, Social-
demokraterna i Skåne, utsågs till mötesord-
förande. Vid mötet behandlades stadgeenliga 
ärenden. 

Årsmötet avtackade Torbjörn Lövendahl, 
Torbjörn Lundberg och Jan Lundgren samt 
överlämnade en gåva. 

Halvårsmötet 2015
Halvårsmötet genomfördes den 1 december på 
Backagården i Höör. Totalt deltog 33 ombud 
och 8 styrelseledamöter i förhandlingarna.

Halvårsmötet inleddes med att Ramy Essam 
framträdde med sitt musikprogram Musik och 
toner från Egyptiska revolutionen.

I sitt tal berörde Sten Andersson, ABF Skå-
nes ordförande, oron runt om i världen. Han 
sa att när världen är i gungning är det viktigt 
att gå tillbaka till vår värdegrund om allas 
lika och unika värde. Sten citerade förslaget 
till nytt idéprogram och berättade om arbetet 
med att revidera detsamma. 
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